Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 22 de  Janeiro de  2018 Ano VII Edição N° 1124

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 133/2017, - PROCEDIMENTO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°  055/2017 - À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE FARDA PARA USO
EXCLUSIVO DA
GUARDA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO,
SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O N°
95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR.
HERMES WICTHOFF, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE, RESIDENTE NA RUA ANTONIO MARIANO
ALCANTARA, N. 034, BAIRRO RESIDENCIAL JERÔNIMO ALVES DOS SANTOS, CEP 86828-000, NESTE
MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 975.527.559-20, E CÉDULA DE IDENTIDADE
Nº. 6.175.596-9/SSP-PR, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATANTE, E DE OUTRO LADO A EMPRESA FRS –
INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, SITUADA A RUA DEZEMBARGADOR CLOTÁRIO PORTUGAL SOB O Nº
193, BAIRRO CENTRO CIDADE DE APUCARANA ESTADO DO PARANÁ, CEP – 86.800-020, INSCRITO NO CNPJ
SOB O Nº 21.583.350/0001-06, DORAVANTE DENOMINADA SIMPLESMENTE CONTRATADA, FIRMAM ESTE I
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 133/2017, À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CONFECÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE FARDA PARA USO EXCLUSIVO DA GUARDA MUNICIPAL DE MAUÁ
DA SERRA, NOS TERMOS QUE SEGUEM:

OBJETO:

   O presente contrato, tem por objeto a À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE FARDA PARA USO EXCLUSIVO DA GUARDA MUNICIPAL DE MAUÁ
DA SERRA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO APOSTILAMENTO

Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8666/93, realiza-se o presente apostilamento, cujo objetivo é a
inclusão de dotação orçamentária, passando este a vigorar da seguinte maneira:
Considerando dotação orçamentária, fi ca apostilado o contrato N° 133/2017, nos termos que seguem:

Classifi cação Categoria Econômica C ó d i g o
Reduzido

Fonte

02.001.04.122.0004.2002 3.3.90.39.00.00 006 01000

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratifi cadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas Do Contrato N° 133/2017, - Dispensa
número 055/2017.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos Vinte e Dois  dias do mês de Janeiro do
ano de Dois Mil e Dezoito (22/01/2018).

___________________________________
HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 22 de  Janeiro de  2018 Ano VII Edição N° 1124

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 11º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ÁPICE COMUNICAÇÕES LTDA ME
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTINUIDADE DA CONTRATAÇÃO
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AGENCIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DA PUBLICIDADE DE ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS
E CAMPANHAS DE CARÁTER INFORMATIVO, EDUCATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DOS
ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, POR MEIO DE VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL, PARA
O MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais )
DATA DE ASSINATURA: 22 DE JANEIRO DE 2018
PROCESSO/MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 04/2013
CONTRATO: 061/2013      PROCESSO ADMINISTRATIVO 075/2013
PRAZO: FICA ADITIVADO POR 06 (SEIS) MESES DE 22 DE JANEIRO DE 2018 A 21 DE JULHO DE
2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE  1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADO: BATISTA & SOUZA LTDA – ME.
OBJETO: ADITIVO DE VALOR  REFERENTE A INEXIGIBILIDADE  Nº 006/2017
VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 18 DE JANEIRO DE 2.018
MODALIDADE: INEXIGIBLIDADE Nº 001/2017 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2017
CONTRATO: Nº 006/2017
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 18 DE ABRIL DE 2018 (90) ( NOVENTA DIAS)

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 22 de  Janeiro de  2018 Ano VII Edição N° 1124

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2018- Mauá da Serra

CONTRATANTE: Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, com sede à Rua Avenida Ponta Grossa,
480, Centro, Cep: 86.828-000, Mauá da Serra, Paraná, inscrito no CGC/MF nº 95.548.400/0001-42, neste ato
representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Hermes Wicthoff,
brasileiro, casado,, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.175.596 - 9 – SSP/PR e do CPF/MF nº 975.527.559 -
20, e

CONTRATADA: C.A. - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP.

OBJETO: Readequação de 2.862,14 m² de calçadas em paver, contendo os serviços de: remoção de meio-fi o;
execução de meio-fi o rebaixado e sarjeta; demolição de calçadas; regularização e compactação de passeio;
execução de calçadas em paver; rampas de acesso para defi cientes; fi ncadinha de concreto; lixeiras; sinalização
horizontal e placa do programa.

VALOR:   R$ 226.789,54 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Cinqüenta e Quatro
Centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 67021545102.4271.4440.42.01,
Fonte 100.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 ( noventa ) dias contados a partir do 10° (décimo) dia da data da assinatura do Contrato
de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-fi nanceiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 ( Cento e Oitenta ) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de Janeiro de 2018.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Mauá da Serra, 22 de Janeiro de 2018.

		2018-01-23T08:09:53-0800
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação